272ª feira | 29/Abr/2019  - Edição nº 10425

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 81/2019 - Processo nº 1615/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para con-
hecimento dos interessados, que no dia 16 de maio de 2019 às 14:00 horas, na
Plataforma BLL, sendo acompanhado on line na sala de licitações da  Prefeitura
Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro
Centro, o Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, objetivando a Aquisição de Veículo
Ambulância simples remoção, Zero Km para o Departamento de Saúde do Município
de Ivaiporã. O Edital do Pregão Eletrônico, com os detalhes da licitação, poderá
ser baixado através do site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 26 de abril de 2019.
Rosemeiry Apª Alarcon. Presidente da Comissão de Licitação.

37661/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 75/2019 - Processo nº 979/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2019

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que no dia 15 de maio de 2019 às 09:00 horas, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande do
Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação da Tomada de Preços,
tipo Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa especializada para
execução de serviços de extensão de rede de iluminação pública em atendimento
das necessidades do departamento municipal de meio ambiente. O Edital da Tomada
de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se afi xado no Quadro de Editais da
municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 26 de abril de 2019.
Rosemeiry Apª Alarcon. Presidente da Comissão de Licitação.

37496/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 76/2019 - Processo nº 481/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2019

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que no dia 15 de maio de 2019 às 14:00 horas, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande do
Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação da Tomada de Preços,
tipo Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de construção da Unidade Básica de Saúde da Vila Monte
Castelo em atendimento das necessidades do Departamento Municipal de Saúde.
O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se afi xado no
Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã,
26 de abril de 2019. Rosemeiry Apª Alarcon. Presidente da Comissão de Licitação.

37511/2019

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a impressão e entrega de carnês de
IPTU.ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09/05/2019 às 14:00 horas. LOCAL DE
ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar
no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 25 de abril de 2019.
Gian Bruno da Conceição dos Santos

Pregoeiro
37151/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2019

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS objetivando a contratação de empresa
para realizar eventual confecção de medalhas e troféus personalizados para atender as
necessidades do Departamento de Esportes, em atendimento ao requisitado pela Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esportes. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09/05/2019
às 09:00 horas. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras
e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLE-
MENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@
gmail.com ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142,
Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 25 de abril de 2019.
Gian Bruno da Conceição dos Santos

Pregoeiro

 37197/2019

Jandaia do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

TOMADA DE PREÇOS Nº. 3/2019

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público à abertura da
licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo “Menor Preço” e em regime
de contratação por “Empreitada por preço Global”, que fará às 9horas do dia 20 de
maio de 2019, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça do Café, nº. 22 – Centro,
na cidade de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, visando a contratação de empresa
para reforma da Escola Municipal Cesar Lattes, localizada na Rua Ciro Albino de
Souza, n.º 535, município de Jandaia do Sul, conforme planilha de custo, cronograma
físico fi nanceiro, memorial descritivo e projetos anexos.

Valor Máximo: R$26.351,33 (vinte e seis mil trezentos cinqüenta e um reais e
trinta e três centavos).

Informações: telefone (43) 3432-9250, e-mail: licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br
Edital e Anexos: colocados a disposição dos interessados no endereço acima mencio-
nado, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h e no site www.jandaiadosul.pr.gov.br.

Jandaia do Sul – PR, 26 de abril de 2019.

BENEDITO JOSÉ PUPIO
Prefeito

37255/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

TOMADA DE PREÇOS Nº. 4/2019

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público à abertura da
licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo “Menor Preço” e em regime
de contratação por “Empreitada por preço Global”, que fará às 14horas do dia 20 de
maio de 2019, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça do Café, nº. 22 – Centro,
na cidade de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, visando a contratação de empresa
para reforma da Quadra Poliesportiva, localizada no Jardim das Flores, município de
Jandaia do Sul, conforme planilha de custo, cronograma físico fi nanceiro, memorial
descritivo e projetos anexos.

Valor Máximo: R$170.494,20(cento e setenta mil, quatrocentos e noventa e quatro
reais e vinte centavos).

Informações: telefone (43) 3432-9250, e-mail: licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br
Edital e Anexos: colocados a disposição dos interessados no endereço acima mencio-
nado, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h e no site www.jandaiadosul.pr.gov.br.

Jandaia do Sul – PR, 26 de abril de 2019.

BENEDITO JOSÉ PUPIO
Prefeito

37256/2019

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: Pregão
Presencial nº PG/SMGP-0095/2019, objeto: Registro de preços para Locação de
Veículo Dotado de Guindauto com Cesto Aéreo Duplo Acoplado Isolado e Mini
Carregadeira Dotada de Caçamba. Quaisquer informações necessárias pelos tele-
fones (43) 3372-4118 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina,
26 de abril de 2019. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
GESTÃO PÚBLICA

37734/2019

Mallet

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET torna público que fará realizar
Licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 014/2019 com as seguintes
características:

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de
enfermagem e insumos visando atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde deste município.

FORMA DE JULGAMENTO: Menor preço unitário.

ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 13/05/2019 às 09h00min.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
354402719

Documento emitido em 29/04/2019 09:01:50.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10425 | 29/04/2019 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.